
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 47/2017 del 06-03-2017

 
 

OGGETTO
ACQUISIZIONE FORNITURA SERVIZI LEGALI IN SEDE
GIUDIZIALE E STRAGIUDIZIALE - LIQUIDAZINE E
PAGAMENTO FATTURA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che con determinazione n. 193/2016 del 14/07/2016, si è proceduto ad
acquisire la fornitura di servizi di assistenza legale dall'Avv. Ettore Sbarra, nato a Bari il
19/06/1958, con studio in Bari alla via Egnatia, n. 15, C.F. SBRTTR58H19A662B per la
consulenza ed assistenza legale in tutti i procedimenti aventi ad oggetto la materia lavoristica
in fase conciliativa, precontenziosa e contenziosa di competenza dell'Ente, ove necessario ed
in particolare sulle tematiche più delicate e complesse, nelle fasi stragiudiziali e,
compatibilmente con le attribuzioni dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato, anche nelle fasi
giudiziali;
 
CONSIDERATO che l’avv. Sbarra ha fornito i suesposti servizi in particolare per l’assistenza
tecnico-legale al Direttore f.f. dell’Ente nel corso di procedimenti di tentativo di conciliazione
intentati presso l’Ufficio Territoriale del Lavoro (U.T.L.) dalla dott.ssa Chiara Mattia, dalla
dott.ssa Luciana Zollo e dal sig. Pietro Capone, tesi a vedersi riconoscere la trasformazione
del rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato in rapporto a tempo pieno ed
indeterminato;
 
CONSIDERATO che in tale sede, in data 20/09/2016, l’Ente non ha aderito alla richiesta
formulata dai suddetti dipendenti e l’U.T.L., determinando per le dott.ssa Mattia e Zollo la
certificazione di mancata conciliazione e l’impossibilità, per lo stesso U.T.L., di formulare
qualsivoglia proposta conciliativa utile a favorire l’accordo tra le parti;
 
CONSIDERATO che con il sig. Pietro Capone, presso il citato U.T.L. in data 20/09/2016, è
stato raggiunto un accordo satisfattivo delle parti, senza accedere ad alcuna trasformazione
del rapporto di lavoro da tempo pieno determinato a tempo pieno indeterminato, allegato alla
presente determinazione per farne parte sostanziale;
 
CONSIDERATO, altresì, di stabilire che la fornitura dei servizi di assistenza legale da parte
dell’avv. Ettore Sbarra proseguirà fino al 31/12/2017;
 
DATO ATTO che l’avv. Ettore Sbarra ha inoltrato all’Ente la fattura elettronica n. 18/2016-PA

1/2



del 21/10/2016 di Euro 4.000,00 relativa ai servizi forniti e che lo stesso null’altro avrà a
pretendere fino alla scadenza della fornitura ossia il 31/12/2017;
 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento dei servizi legali forniti
dall'Avvocato Ettore Sbarra, nato a Bari il 19/06/1958, con studio in Bari alla via Egnatia, n.
15, C.F. SBRTTR58H19A662B, Partita IVA 04969340720, di Euro 4.000,00, IVA ed altri oneri
compresi, giusta fattura n. 18/2016-PA del 21/10/2016 sul Cap. 4341 “Spese per beni e
servizi in economia”, appartenente all'U.P.B. 1.1.1.3, del bilancio di previsione 2017, gestione
residui passivi 2016, impegno di spesa n. 315/2016;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
LE PREMESSE costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE all’avvocato Ettore Sbarra, nato a Bari il 19/06/1958, con studio
in Bari alla via Egnatia, n. 15, C.F. SBRTTR58H19A662B, Partita IVA: 04969340720, l’importo
omnicomprensivo di Euro 4.000,00 per la fornitura di servizi di assistenza legale in tutti i
procedimenti aventi ad oggetto la materia lavoristica in fase conciliativa, precontenziosa e
contenziosa di competenza dell'Ente, ove necessario ed in particolare sulle tematiche più
delicate e complesse, nelle fasi stragiudiziali e, compatibilmente con le attribuzioni
dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato, anche nelle fasi giudiziali, comunque fino al
31/12/2017, senza aver null’altro a pretendere;
DI DARE ATTO che l’importo omnicomprensivo di € 4.000,00 è stato impegnato sul Cap.
4341 “Spese per beni e servizi in economia”, appartenente all'U.P.B. 1.1.1.3, del Bilancio di
previsione 2017, gestione residui passivi 2016, impegno di spesa n. 315/2016;
 
DI DARE ATTO, altresì, che, con la fornitura dei servizi legali in oggetto, dinanzi all’Ufficio
Territoriale del Lavoro in data 20/09/2016, si è sottoscritto con il sig. Pietro Capone un
accordo satisfattivo delle parti, senza accedere ad alcuna trasformazione del rapporto di
lavoro da tempo pieno determinato a tempo pieno indeterminato, allegato alla presente
determinazione per farne parte sostanziale e senza determinare ulteriori oneri per l’Ente
rispetto a quelli già sostenuti a fronte del rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


